
平素より本事業にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。
前回の説明会以降、関係機関との協議を重ね、道路の設計を進めております。

この度は現在の進捗報告、道路設計内容、今後の予定に関する説明会をご案内
いたします。日増しに暑くなる時期ではございますが、ご参集の程よろしくお
願い申し上げます。

新橋中関線整備事業だより
回報第２号（令和６年７月）
防府市土木都市建設部道路課

道路防災基盤整備推進室

適宜、回報や説明会で情報を発信します。
今後とも事業へのご理解とご協力をお願いいたします。

問い合わせ先
防府市土木都市建設部道路課
道路防災基盤整備推進室
０８３５ʷ２５ʷ２４６３

日時：令和６年７月１３日（土） 午後５時から午後７時頃（予定）

会場：防府市立中関小学校 屋内運動場

内容：交差点を含めた道路の形状、水路の付替え、今後の予定(裏面記載)

※屋内ではありますが熱中症の危険もございます。できる限りの予防をい
たしますが、飲み物をご持参頂くなど各自での熱中症対策をお願い致しま
す。

屋内運動場

中関小学校周辺図

防府市は今後、「地域社会との協力に係る施策」として防衛省と連携し事業を進
めて参ります。
［防衛省エンブレムコンセプト］
背景に握手のデザイン、前面に人と人とが手を取り合うデザイン、そして緑色の

色調により、防衛省が国民の皆様のご理解とご協力のもとに施策に全力で取り組ん
でいく意思を表しています。 （防衛省HPより抜粋）

Ｎ



説明会概要(７月頃予定)

裏面

問い合わせ先
防府市土木都市建設部道路課
道路防災基盤整備推進室
０８３５ʷ２５ʷ２４６３

Q＆A

※過去のお知らせは市ホームページにてご覧いただけます
(市HP)新橋中関線の整備を推進しています▶

※ 建物調査から調査結果のご報告には概ね半年以上の期間が必要となりますのでご了承ください。
※ 時期の詳細については都度お知らせします。

ENEOS中関

防府北基地

糸崎倉庫

大字伊佐江

•建物の補償に関する調査

令和６年７月から１０月頃

•農地部分の用地諸条件に係る説明会

•個別相談

•農地の契約内容のご案内

令和６年１２月から令和７年３月頃

•建物調査結果と補償に関する個別説明

令和７年４月から６月頃

•建物の補償に関する調査

•農地部分の用地諸条件のご説明

令和８年度から順次ご案内

道路用地のお願いについては下記のとおり進める予定としています。
ご不明な点等ありましたら気兼ねなくご相談ください。

道路用地の計画について

新橋中関線整備事業だより

A区間

B区間

詳細なスケジュールについては
決まり次第事業だより等でご案内します。


